[image: image1.jpg]N
208

Российская Федерация

Ростовская область, Тацинский район

Муниципальное образование «Михайловское сельское поселение»

Администрация Михайловского сельского поселения

​

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 сентября  2016 года                          №  180                                 х. Михайлов
О внесении изменений в постановление

Администрации Михайловского сельского поселения

от 26.09.2013 г. № 140 « Об утверждении муниципальной
программы Михайловского сельского поселения

 «Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и
безопасности на водных объектах»
    В соответствии с постановлением Администрации Михайловского сельского 12.08.2013г № 110 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Михайловского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Внести в постановление Администрации Михайловского сельского поселения от 26.09.2013 года № 140 « Об утверждении муниципальной
программы Михайловского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах» следующие изменения:
 1) в приложении № 1 к постановлению Администрации Михайловского сельского поселения от 26.09.2013г № 140 пункт – «Ресурсное обеспечение муниципальной программы  изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение

муниципальной программы
	–
	общий объем ассигнований бюджета поселения, необходимый для финансирования муниципальной программы в период 2014 – 2020 годов 606,8 тыс. рублей, в том числе:

2014 году –81,8 тыс. рублей;

2015 году – 279,5 тыс. рублей;

2016 году – 235,5 тыс. рублей;

2017 году – 10,0 тыс. рублей;

2018 году – 0,0 тыс. рублей;

2019 году – 0,0 тыс. рублей;

2020 году – 0,0 тыс. рублей.»

2) раздел IV «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению
муниципальной программы

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета поселения.

Информация о расходах бюджета поселения на реализацию муниципальной программы представлена в приложении № 2 и приложении № 3 к муниципальной программе.

Объем ассигнований бюджета поселения для реализации муниципальной программы в период с 2014 по 2020 год составляет 606,8 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –  81,8 тыс. рублей;

2015 год –  279,5  тыс. рублей;

2016 год –  235,50 тыс. рублей;

2017 год –   10,0 тыс. рублей;

2018 год –  0,0 тыс. рублей;

2019 год –  0,0 тыс. рублей;

2020 год –  0,0 тыс. рублей.»;
3) пункт – «Ресурсное обеспечение подпрограммы  паспорта подпрограммы   «Защита от чрезвычайных ситуаций» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное
обеспечение подпрограммы

	объем ассигнований бюджета поселения на реализацию подпрограммы на период 2014 – 2020 годы
– 461,3 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –  16,0 тыс. рублей;

2015 год –  221,8 тыс. рублей;

2016 год –  223,5 тыс. рублей;

2017 год –  0,0  тыс. рублей;

2018 год –  0,0 тыс. рублей;

2019 год –  0,0 тыс. рублей;

2020 год –  0,0 тыс. рублей»;

4) раздел 8.5 – «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Защита от чрезвычайных ситуаций»  изложить в следующей редакции:

«8.5. Информация по ресурсному обеспечению
подпрограммы

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета поселения.

Объем ассигнований бюджета поселения для реализации подпрограммы муниципальной программы  на период 2014 – 2020 годы – 461,3 тыс. рублей, в том числе:

 2014 год – 16,0 тыс. рублей;

2015 год – 221,8 тыс. рублей;

2016 год – 223,5 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей»;
5) приложение № 2 к муниципальной программе Михайловского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах» изложить в редакции согласно приложению1 к настоящему постановлению;

6) приложение № 3 к муниципальной программе Михайловского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах»  изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Михайловского
сельского поселения

                                           А.Н. Хлопов
Приложение № 1

к постановлению Администрации

 Михайловского сельского поселения

от 30.09.2016 г. № 180
РАСХОДЫ
 бюджета поселения на реализацию муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах»
	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах
	Администрация Михайловского сельского поселения

	951
	0309
	0200000
000
	244
	81,8
	55,8
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0309
	0200000

000

	540
	0,0
	221,8
	223,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0309
0310
	0200000

000
	244
	0,0
	1,9
	12,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограм​ма 1
	Обеспечение пожарной безопас​ности
	Администрация Михайловского сельского поселения
	951
	0309
	0210000

000
	244
	65,8
	55,8
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0310
	0210000
	244
	0,0
	1,9
	12,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие

1.1
	оснащение техникой, оборудованием, сна​ряжением и улучше​ние материально-технической базы поселения
	Администрация Михайловского сельского поселения
	951
	0309
	0212500
	244
	65,8
	55,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0310
	0210025100
	244
	0,0
	0,0
	12,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Приобретение средств пожаротушения (ранцевые огнетушители, мотопомпа)
	Администрация Михайловского сельского поселения
	951
	0309
	0212502
	244
	9,1
	49,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Устройство пожарного крана для забора воды от башни Рожновского
	Администрация Михайловского сельского поселения
	951
	0309
	0212502
	244
	7,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Приобретение и установка  пожарного крана для забора воды от башни Рожновского, приобретение расходных материалов
	Администрация Михайловского сельского поселения
	951
	0309
	0212510
	244
	49,0
	6,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0310
	0210025100
	244
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Страхование добровольных пожарных
	Администрация Михайловского сельского поселения
	951
	0310
	0212510
	244
	0,0
	1,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0310
	0210025100
	244
	0,0
	0,0
	2,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2

	Защита от чрезвы​чайных ситуаций

	Администрация Михайловского сельского поселения
	951
	0309
	0220000
	244
	16,0
	221,8
	223,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1
	оснащение техникой, оборудованием, сна​ряжением и улучше​ние материально-технической базы поселения
	Администрация Михайловского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2
	Поддержание в готовности и модернизация системы оповещения населения поселения
	Администрация Михайловского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.3
	Предупреждение чрезвычайных ситуаций и пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций через средства массовой информации
	Администрация Михайловского сельского поселения
	951
	0309
	0222512
	244
	16,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Проведение акарицидных обработок мест массового пребывания людей
	Администрация Михайловского сельского поселения
	951
	0309
	0222512
	244
	16,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.4
	Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на организацию и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в части проведения мероприятий
	Администрация Михайловского сельского поселения
	951
	0309
	0228900
	540
	0,0
	5,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.5
	Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на организацию и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в части содержания специалиста
	Администрация Михайловского сельского поселения
	951
	0309
	0228901
	540
	0,0
	33,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0309
	0220089060
	540
	0,0
	0,0
	34,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.6
	Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на создание, содержание и организацию деятельности аврийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения
	Администрация Михайловского сельского поселения
	951
	0309
	0228902
	540
	0,0
	182,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0309
	0220089020
	540
	0,0
	0,0
	189,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограм​ма 3
	Обеспечение без​опасности на воде
	Администрация Михайловского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.1
	Проведение профилактических мероприятий по предупреждению возникновения несчастных случаев на воде
	Администрация Михайловского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Приложение № 2

к постановлению Администрации

 Михайловского сельского поселения

                             от 30.09.2016 г. № 180

РАСХОДЫ

областного бюджета, федерального бюджета, местного бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах»
	Статус
	Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,

источники финансирования

	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах»

	всего
	81,8
	279,5
	235,5
	10,0
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	районный бюджет
	16,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	65,8
	279,5
	235,5
	10,0
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 1
	«Пожарная безопасность»
	всего
	65,8
	57,7
	12,0
	10,0
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	районный бюджет
	49,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	16,8
	57,7
	12,0
	10,0
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2
	«Защита от чрезвычайных ситуаций»
	всего
	16,0
	221,8
	223,5
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	районный бюджет
	16,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	–
	221,8
	223,5
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 3
	«Обеспечение безопасности на воде»
	 всего
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

C:\ОБЩАЯ ПАПКА\Пост., распор\Целевые программы\октябрь\пост.165 изм. целевая прогр.бл-во.doc
PAGE
4